
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Telči | Hradecká 6, 588 56 Telč 
T +420 567 213 116 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333  1/1 

23. 10. 2020

Váš dopis čj. / ze dne: 
Naše čj.:   
Vyřizuje: 
Spisový znak: 

Telč    

‐ / 16. 10. 2020

NPU‐372/81852/2020 
Mgr. P. Macků 
186 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane             , 

Národnímu  památkovému  ústavu  (dále  jen  „NPÚ“)  byla  doručena  dne  16.  10.  2020  žádost  o  informace,  
obsahující  žádost  o  Seznam  soudních  sporů ve kterých  je NPU Telč  zúčastněnou  stranou  s uvedením  spisové 
značky a soudu, kde spor pobíhá. 

K Vašemu dotazu uvádím, že samostatnou právnickou osobou, která  je zastoupena generální  ředitelkou  jako 
statutárním  zástupcem,  je  Národní  památkový  ústav,  státní  příspěvková  organizace,  IČ  750  32  333.  NPÚ  
územní  odborné  pracoviště  v  Telči  není  samostatnou  právnickou  osobou  a  nemůže  být  tedy  účastníkem 
soudního řízení. Územní odborné pracoviště v Telči je pracovištěm NPÚ, které zajišťuje úkoly odborné činnosti 
v oboru státní památkové péče v rozsahu své územní působnosti. 

NPÚ  je  účastníkem  řady  soudních  sporů.  V  případě,  že  Vás  zajímá  nějaký  konkrétní  soudní  spor,  prosím  o  
upřesnění Vašeho dotazu.  V opačném případě považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

Mgr. Pavel Macků 
ředitel NPÚ, ÚOP v Telči 

Přílohy (počet svazků) 
žádné 


